

# VänsterBladet nr 65

utges av Vänsterpartiet Trelleborg



**Trelleborg**

## Den första jämställda generation

**Vänsterpartiet är Sveriges första feministiska parti. Vi är nu även riksdagens enda vänsterparti.**

Det är vi som levererar feministiska förslag och reformer. Det har gått hundra år sedan vi vann kampen om rösträtten, ändå ligger kvinnor miljontals kronor efter männen i sammanlagd livsinkomst. Det är hög tid att sätta ner foten och göra något åt saken. Vi vill att de barn som föds i dag ska bli den första jämställda generationen.

- Bryt den könssegregerade arbetsmarknaden och höj lönerna i offentlig sektor
- Inför rätt till heltid, bra arbetsvillkor och rimlig arbetsmiljö i kvinnodominerade yrken
- Gör om skattesystemet så att det inte gynnar de rikaste
- Ge mer resurser till välfärden för att kunna anställa fler arbetskamrater
- Korta arbetstiden – vi vill ha tid över för familj och fritid
- Gör om pensionssystemet i grunden
- Modernisera föräldraförsäkringen och se till att föräldrarna kan dela lika på den

De barn som föds idag ska växa upp och bli de första där deras kön inte avgör vad de tjänar, vilket jobb de har, hur deras föräldraskap ser ut eller hur mycket de gör av hushållsarbetet.

**Gå med i Vänsterpartiet, hjälp oss att förverkliga den första jämställda generationen!**



**Trelleborg**

## Trelleborg – nästan sämst i landet

Efter valet i höstas är bara var fjärde ledamot i Trelleborgs fullmäktige (27 %) en kvinna, en minskning från förra mandatperioden då andelen var 39 %. Det innebär att Trelleborg är näst sämst i landet vad gäller ett jämställt fullmäktige.

Det blåbruna styrets 27 platser besätts av 23 män och bara 4 kvinnor! Det är alltså 15 % kvinnor, en betydligt lägre andel kvinnor än i parlamenten i t ex Irak, Saudiarabien eller Afghanistan.

Och när de kommunala bolagens styrelser valdes i förra veckan blev det 17 män och 1 kvinna som ordförande/vice ordförande!

Självklart handlar detta inte bara om matematik, det är klart att en ojämlik könsfördelning påverkar de beslut som tas. Politiska prioriteringar blir annorlunda, livserfarenheter från hemmet och arbetslivet spelar roll. Trelleborg behöver bli jämställt, behöver mer feminism. Det är tråkigt att vara bland de sämsta!

## Direktdemokratins reträtt!

Efter vårt initiativ infördes för ett antal år sedan möjligheten för medborgarna att lämna förslag direkt till kommunfullmäktige. Detta har varit väldigt uppskattat, en rad förslag har lämnats in.

Under förra mandatperioden tröttnade politikerna till slut på alla dessa förslag, stängde tillfälligt ner möjligheten, för att nu introducera en ny modell där det krävs minst 50 personer som inom en månad ställer sig bakom ett förslag för att det ska gå vidare i den kommunala beslutsprocessen.

Men inte nog med detta, nu har dessutom ett kommunalt tjänstemannafilter lagts in. Vårt senaste förslag att Trelleborgs hamn skulle byta arbetsgivarorganisation stoppades med motiveringen att ”förslaget inte direkt eller indirekt påverkar medborgarna i Trelleborg (som kollektiv) i deras dagliga livsföring”. Så var inte tanken med medborgarförslagen, att en enskild tjänsteman godtyckligt skulle kunna stoppa de förslag som kommer in!

I den nya ordningen blir inte medborgarens röst hörd, den blir strypt!

Vi kommer att återkomma kring detta!

## Stängning av Nattis

Text om förslaget att stänga Nattis och vad det innebär.

Behovet av en nattöppen förskola växer för varje år i Trelleborg. Trots det kan nattis på Gertrudsgården tvingas stänga mellan 22.30 och 5.30, på grund av besparingar.

Nyligen röstade bildningsnämnden om ob-förskolans framtid. För att spara pengar föreslogs att stänga det nattetid, mellan 22.30 och 05.30. Men förslaget gick tillbaka till tjänstemännen på bildningsförvaltningen. Politikerna vill reda ut hur en stängning på natten skulle slå mot trelleborgarna.

Jobbar man natt inom vården och omsorgen är det en förutsättning att det finns en nattöppen förskola.

Även om båda föräldrarna skulle lägga om sina liv och sina scheman så skulle det finnas andra som behöver nattis. I en kommun med många industrier och ett lasarett kommer det alltid finnas behov av en ob-förskola.

Att stänga Nattis är en dålig idé. Låt den inte bli verklighet!

## Snart Första Maj!

Och då anordnar Vänsterpartiet Trelleborg som vanligt ett möte på Olof Palmes plats kl 9.30 – 10.30. Mer information kommer senare!



**Trelleborg**

## Här kommer du i kontakt med oss!

Mail: [trelleborg@vansterpartiet.se](mailto:trelleborg@vansterpartiet.se).

Hemsida: [trelleborg.vansterpartiet.se](http://trelleborg.vansterpartiet.se).

Facebook: Vänsterpartiet Trelleborg

Facebook: @ungvanstertrelleborg